
上記メールフォームか裏面の参加申込書からお申込みください 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

日 程 2021 年 10 月 19 日（火）

   午後２時～４時 
会 場 岡山北商工会 本部会館 

（岡山市北区御津宇垣 1630-1） 
定 員：10 名（先着順） 
受講料：無料 

 

近頃何かとよく目にするけど、実はよく知らない。これからのために知っておいた方がいいのかな？

それって実際どう取り組んでいけばいいの？そんな疑問から一緒に解決していきましょう。 

ＳＤＧｓに対する社会的な注目は年々高まっており、ＳＤＧｓが指し示す方向性は経営や、労務、マー

ケティングなどの観点からも無視できないものになりつつあります。 

今回のセミナーでは、ＳＤＧｓって何？という基礎的な知識から、企業が社会の中で持続的に発展し

ていくために必要な考え方等を、実際に事業に取り入れている会社の取り組みの紹介など具体的

な事例を交えて勉強していきます。 



上の参加申込書か裏面のメールフォームからお申込みください 

 

 

 

 

講師プロフィール 

小桐 登（おぎり のぼる） 氏 
1955 年長崎市生まれ。1978 年香川大学経済学部卒業、同年テイコク株
式会社（現株式会社トンボ）入社。 在職中に、学校制服の商品開発・販
促を 24年担当、デザイナー制服・リサイクル制服等を手掛ける。 
その後、環境部門に 10 年従事。真庭市とのカーボンオフセット契約や
森づくり事務局、ISO14001事務局、CSRレポート編集事務局、法務・知
財を担当し 2015年に定年退職。2016年 4月～ 岡山ボランティア・NPO 
活動支援センターにて、SDGs基礎講座および CSRを担当。任意団体 SDGs
ネットワークおかやま事務局。 
 
 
 

セミナー開催時の新型コロナウイルス感染対策について 

新型コロナウイルスの影響拡大に伴い、状況を鑑みて、セミナーの開催を中止・延期させていただく場合があ
ります。中止・延期となる際は、参加者の皆様へ電話などでお知らせするとともに、当会ホームページにてご案
内いたします。また、セミナー場では、以下の対策対応を行っております。 
・席の間隔をできるだけあけて受講できる体制にします。 
・机・ドア等の清掃・除菌を行います。 
・入口にアルコール消毒液を設置します。 
・体温計を設置します。 
・運営スタッフがマスク等を着用させていただきます。 

 

参加者様には、感染予防のため、以下の点にご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

・セミナー当日は、ご来会前に体調をご確認のうえ、咳・発熱等、体調不良の方は参加をご遠慮ください。 
・参加の方は、手洗い、マスクの着用など各自感染防止対策をお願い致します。 
・状況により、セミナーの途中中断、開催を中止させていただく場合がございます。予めご了承ください。 

 

お問い合わせ先・お申込み先 

岡山北商工会 御津支所 
〒709-2121 岡山県岡山市北区御津宇垣 1630-1 

  Tel：086-724-2131 Fax：086-724-2132 （担当：ふるづつみ）  

10 月 19 日（火） これからの社会と事業を継続していくための 

SDGs 入門セミナー 参加申込書 
FAX 送付先：086-724-2132 

事業所名 
 

ご連絡先     ―     ―     

所在地 
 

受講者① 
 

受講者② 
 


